

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 청소자원과 2022-12-30 10:55:26

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
청소자원과		10,208,179	10,479,332	△271,153
	국	1,916,340		
	도	84,785		
	시	8,207,054		
폐기물관리		10,144,519	10,479,332	△334,813
	국	1,916,340		
	도	84,785		
	시	8,143,394		
생활폐기물처리		7,671,522	8,218,875	△547,353
	국	758,000		
	도	84,785		
	시	6,828,737		
쓰레기종량제운영		382,212	271,212	111,000
201 일반운영비		328,276	218,276	110,000
01 사무관리비		36,420	26,420	10,000
●일반수용비		30,900		
○취약지역 쓰레기줄이기 운동 추진		1,875,000원	1,875	
○재활용수거 차량 등 검사 수수료		1,650,000원	1,650	
○쓰레기 불법투기 안내판 제작		223,600원*25개	5,590	
○환경 홍보용 책자 및 안내문 제작		1,210,000원	1,210	
○생활폐기물 처리량 감소 홍보물 제작		5,000,000원	5,000	
○쓰레기 불법투기 예방 홍보 현수막 제작		56,000원*30매	1,680	
○쓰레기 불법투기 계도 스티커 제작		1,000원*930매	930	
○가연성,소각쓰레기 분리배출 홍보물 제작		1,910,000원	1,910	
○생활폐기물 감량 홍보 동영상 제작		5,000,000원	5,000	
○쓰레기 규격봉투 및 음식물류 폐기물 납부 필증 판매소 표지판 제작		10,000원*47개소	470	
○음식물류 폐기물 발생억제 홍보			5,585	
-현수막		55,870원*40매	2,235	
-안내문		1,430,000원	1,430	
-벽보		960,000원	960	
-스티커		960,000원	960	
●운영수당		560		
○음식물류 폐기물 성과평가 위원회 수당		70,000원*8명	560	
●급량비		4,960		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국토대청결운동 추진	930,000원	930	
	○쓰레기 종량제 업무추진	930,000원	930	
	○취약지역 쓰레기줄이기 운동 추진	190,000원	190	
	○행락질서계도반 업무추진	930,000원	930	
	○음식물류 폐기물수거 업무추진	1,460,000원	1,460	
	○음식물류 폐기물 야간단속 업무추진	520,000원	520	
02	공공운영비	291,856	191,856	100,000
	●공공요금및제세	9,690,000원	9,690	
	●시설장비유지비	1,806,000원	1,806	
	●차량선택비	280,360,000원	280,360	
202	여비	4,236	3,236	1,000
01	국내여비	4,236	3,236	1,000
	●쓰레기 종량제 업무추진	3,236,000원	3,236	
	●무단투기 단속 추진	1,000,000원	1,000	
206	재료비	49,700	49,700	0
01	재료비	49,700	49,700	0
	●음식물류 폐기물 용기종량제	9,700		
	○수거용품 구입(고무장갑, 앞치마 등)	1,000,000원	1,000	
	○납부필증 제작(판매용)	5,700		
	-5리터	40원*30,000개	1,200	
	-10리터	50원*30,000개	1,500	
	-60리터	50원*30,000개	1,500	
	-120리터	50원*30,000개	1,500	
	○행사지원용 음식물 전용용기 구입	60,000원*50개	3,000	
	●재활용분리수거대 전용마대	40,000,000원	40,000	
	생활쓰레기수거처리사업	1,897,441	2,936,040	△1,038,599
101	인건비	37,026	60,425	△23,399
04	기간제근로자등보수	37,026	60,425	△23,399
	●불법투기 CCTV 관리 요원	37,026,000원	37,026	
201	일반운영비	370,232	264,232	106,000
01	사무관리비	34,082	34,082	0
	●일반수용비	21,742		
	○청소행정 업무추진	6,372,000원	6,372	
	○청소차량 검사료 및 검사 수수료	1,300,000원	1,300	
	○불법투기방지 홍보물 제작	5,100,000원	5,100	

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소각장 반입가능 쓰레기 분리배출 주민홍보 470,000원	470		
	○폐소화기 위탁처리 2,000원*500개	1,000		
	○대형폐기물 배출 스티커 제작 350원*10,000매	3,500		
	○환경미화원 위험성 평가 2,000,000원	2,000		
	○환경미화원 근골격계 유해요인 평가 2,000,000원	2,000		
	●급량비	11,240		
	○청소 업무추진 2,790,000원	2,790		
	○방치폐기물 수거처리 업무추진 1,300,000원	1,300		
	○쓰레기 불법투기 야간단속 업무추진 650,000원	650		
	○운전직 휴일 근무 급량비 6,500,000원	6,500		
	●임차료	1,100		
	○방치폐기물 수거장비 임차 550,000원*2회	1,100		
02	공공운영비	326,150	226,150	100,000
	●공공요금및제세 30,070,000원	30,070		
	●연료비 5,010,000원	5,010		
	●시설장비유지비 9,000,000원	9,000		
	●차량선박비 282,070,000원	282,070		
03	행사운영비	10,000	4,000	6,000
	●환경미화원 체육대회 10,000,000원	10,000		
202	여비	4,690	3,690	1,000
01	국내여비	4,690	3,690	1,000
	●생활쓰레기처리 업무추진 3,690,000원	3,690		
	●방치,혼합폐기물 현장 확인 1,000,000원	1,000		
206	재료비	226,990	257,190	△30,200
01	재료비	226,990	257,190	△30,200
	●쓰레기 규격봉투 제작(판매용+무상공급)	124,100		
	○5리터 26원*50,000매	1,300		
	○10리터 38원*50,000매	1,900		
	○20리터 63원*300,000매	18,900		
	○20리터(재사용봉투) 70원*400,000매	28,000		
	○50리터 138원*500,000매	69,000		
	○위조방지 생산이력 제작 10원*500,000매	5,000		
	●매립용 쓰레기마대 제작(판매용)	11,600		
	○20리터 350원*20,000매	7,000		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○50리터 460원*10,000매	4,600		
	●쓰레기규격봉투 제작(공공용)	21,550		
	○20리터 63원*50,000매	3,150		
	○50리터 138원*100,000매	13,800		
	○매립용 50리터 460원*10,000매	4,600		
	●환경미화원 및 도로 청소차량 용품	21,240		
	○플라스틱삽 6,000원*70명*2개	840		
	○장갑 600원*70명*20켤레*12개월	10,080		
	○흡입차량용 브러쉬(촉솔) 180,000원*2대*12개월	4,320		
	○흡입차량용 브러쉬(중솔) 250,000원*2대*12개월	6,000		
	●양심화단 조성사업 물품 구입 1,500,000원*19개소	28,500		
	●무단투기 방지 헨스 구입 5,000,000원*4개소	20,000		
	207 연구개발비	23,000	100,000	△77,000
	01 연구용역비	23,000	100,000	△77,000
	●김제시 제2차 자원순환집행계획 수립 용역 23,000,000원*1식	23,000		
	301 일반보전금	33,000	33,000	0
	14 기타보상금	33,000	33,000	0
	●불법투기 및 소각 신고자 포상금 3,000,000원	3,000		
	●폐농약용기 수거보상금 30,000,000원	30,000		
	307 민간이전	750,000	1,624,000	△874,000
	05 민간위탁금	750,000	1,624,000	△874,000
	●광역 쓰레기 처리장 반입불가 폐기물 처리 250,000원*2,000톤	500,000		
	●농촌,산간 방치쓰레기 처리 250,000원*600톤	150,000		
	●새만금지역 수거쓰레기 처리 250,000원*400톤	100,000		
	308 자치단체등이전	222,503	222,503	0
	07 자치단체간부담금	156,008	156,008	0
	●생활폐기물 처분 부담금	156,008		
	○소각쓰레기 부담금 102,300,000원	102,300		
	○매립쓰레기 부담금 53,708,000원	53,708		
	12 기타부담금	66,495	66,495	0
	●사업장폐기물 처분 부담금(소각) 66,495,000원	66,495		
	405 자산취득비	230,000	371,000	△141,000
	01 자산및물품취득비	230,000	371,000	△141,000
	●쓰레기 무단투기 감시 이동식 CCTV 설치 4,000,000원*20대	80,000		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●음식물 수거차량 교체 150,000,000원	150,000		
	재활용 사업	363,409	392,377	△28,968
	101 인건비	100,201	96,800	3,401
	04 기간제근로자등보수	100,201	96,800	3,401
	●재활용 선별 인부사역	100,201		
	○상시 인부 인건비 9,620원*8시간*27일*11개월*4명	91,429		
	○상시 인부 보험료 8,772,000원	8,772		
	201 일반운영비	83,008	82,977	31
	01 사무관리비	20,162	20,131	31
	●일반수용비	18,162		
	○재활용 선별장 운영 업무추진 2,000,000원	2,000		
	○재활용 선별장 경비용역 수수료 2,235,000원	2,235		
	○재활용 선별장 전기안전관리 대행료 417,230원*12월	5,007		
	○재활용 선별장 작업환경 측정 수수료 530,000원*2회	1,060		
	○재활용 선별장 수변시설 정기안전검사 수 수료 930,000원*2회	1,860		
	○재활용 선별장 소방안전관리 대행용역 4,000,000원	4,000		
	○계근대 정기검사 수수료 2,000,000원	2,000		
	●급량비	2,000		
	○재활용 선별장 업무추진 2,000,000원	2,000		
	02 공공운영비	62,846	62,846	0
	●공공요금및제세 35,260,000원	35,260		
	●연료비 9,210,000원	9,210		
	●시설장비유지비 12,530,000원	12,530		
	●차량선택비 5,846,000원	5,846		
	206 재료비	27,200	24,600	2,600
	01 재료비	27,200	24,600	2,600
	●재활용 선별장 운영 재료 구입	15,600		
	○재활용 선별장 주변환경 소독약품 5,000,000원	5,000		
	○유리병용 톤백 2,200,000원	2,200		
	○페트병용 톤백 1,200,000원	1,200		
	○코팅장갑 1,200,000원	1,200		
	○마스크 1,000,000원	1,000		
	○건설기계 및 시설장비 유압류 50,000원*40통	2,000		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건설기계 및 시설장비 구리스 50,000원*10통	500		
	○변압기 오일 교환 500,000원	500		
	○기계부품 및 호스 등 구입 2,000,000원	2,000		
	●재활용 선별장 스킴로더 통타이어 구입 2,800,000원*2회	5,600		
	●스키드로더 버킷날 구입 300,000원*2개	600		
	●스키드로더 휠 구입 200,000원*4개	800		
	●재활용 선별작업 인부 재료비(장갑, 마스크) 4,600,000원	4,600		
	307 민간이전	88,000	88,000	0
	05 민간위탁금	88,000	88,000	0
	●폐가구류 등 대형폐기물 처리 220,000원*400톤	88,000		
	401 시설비및부대비	65,000	100,000	△35,000
	01 시설비	65,000	100,000	△35,000
	●파쇄기 칼날 교체 20,000,000원*1기	20,000		
	●파쇄기 구동축 교체 15,000,000원*1기	15,000		
	●시설물 보수공사 10,000,000원	10,000		
	●재활용 선별장 선별라인(컨베이어 등)보수 20,000,000원	20,000		
	영농폐비닐 수거보상금 지원(보조)	170,000	170,000	0
	국	34,000		
	도	17,000		
	시	119,000		
	301 일반보전금	170,000	170,000	0
	국	34,000		
	도	17,000		
	시	119,000		
	14 기타보상금	170,000	170,000	0
	●영농폐비닐 수거보상금 지원 170,000,000원	170,000		
	국	34,000		
	도	17,000		
	시	119,000		
	하천하구쓰레기정화사업(보조)	132,857	132,857	0
	국	93,000		
	도	13,286		
	시	26,571		
	101 인건비	110,857	110,857	0
	국	77,600		
	도	11,086		
	시	22,171		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수 ●하구쓰레기수거 처리 사업 110,857,000원	110,857 110,857 국 77,600 도 11,086 시 22,171	110,857	0
	201 일반운영비	3,000 2,100 국 2,100 도 300 시 600	3,000	0
	01 사무관리비 ●일반수용비 ○하구쓰레기수거 처리 사업 3,000,000원	3,000 3,000 3,000 국 2,100 도 300 시 600	3,000	0
	202 여비	2,000 1,400 국 1,400 도 200 시 400	2,000	0
	01 국내여비 ●하구쓰레기수거 처리 사업 2,000,000원	2,000 2,000 국 1,400 도 200 시 400	2,000	0
	307 민간이전	17,000 11,900 국 11,900 도 1,700 시 3,400	17,000	0
	05 민간위탁금 ●하구쓰레기수거 처리 사업 17,000,000원	17,000 17,000 국 11,900 도 1,700 시 3,400	17,000	0
	영농폐비닐 공동집하장 확충 지원사업(보조)	30,000 9,000 국 9,000 시 21,000	30,000	0
	401 시설비및부대비	30,000 9,000 국 9,000 시 21,000	30,000	0
	01 시설비	30,000	30,000	0

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●영농폐비닐 공동집하장 확충 지원 사업 5,000,000원*6개소	30,000		
	국 시	9,000 21,000		
	생활폐기물 거점배출시설 설치 사업(보조)	81,000	75,000	6,000
	도 시	24,300 56,700		
	401 시설비및부대비	81,000	75,000	6,000
	도 시	24,300 56,700		
	01 시설비 ●생활폐기물 거점 배출시설 설치 지원 81,000,000원	81,000	75,000	6,000
	도 시	24,300 56,700		
	재활용 불가 폐기물 처리 지원(보조)	64,000	224,000	△160,000
	도 시	19,200 44,800		
	307 민간이전	64,000	224,000	△160,000
	도 시	19,200 44,800		
	05 민간위탁금 ●영농폐자재 수거 및 적정처리 지원 64,000,000원	64,000	224,000	△160,000
	도 시	19,200 44,800		
	농약빈병 수거보상비 지원사업(보조)	24,181	31,632	△7,451
	도 시	7,254 16,927		
	301 일반보전금	24,181	31,632	△7,451
	도 시	7,254 16,927		
	14 기타보상금 ●폐농약용기류 수거매입비 지원 24,181,000원	24,181	31,632	△7,451
	도 시	24,181 7,254 16,927		
	재활용품 수집인 안전용품 및 교환물품 지원(보조)	12,484	12,442	42
	도 시	3,745 8,739		
	201 일반운영비	12,484	12,442	42
	도 시	3,745 8,739		
	01 사무관리비	12,484	12,442	42

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
●재활용품 수거 교환물품 지원	12,000,000원	12,000		
	도	3,600		
	시	8,400		
●재활용품 수집인 안전용품 지원	484,000원	484		
	도	145		
	시	339		
재활용품 품질개선 지원사업(보조)		168,000	109,140	58,860
	국	65,000		
	시	103,000		
101 인건비		158,000	101,140	56,860
	국	60,000		
	시	98,000		
04 기간제근로자등보수		158,000	101,140	56,860
●재활용품 품질개선 지원	158,000,000원	158,000		
	국	60,000		
	시	98,000		
201 일반운영비		10,000	0	10,000
	국	5,000		
	시	5,000		
01 사무관리비		10,000	0	10,000
●재활용품 품질개선 작업용품 구입	10,000,000원	10,000		
	국	5,000		
	시	5,000		
생활자원회수센터 설치사업		190,000	0	190,000
201 일반운영비		15,000	0	15,000
01 사무관리비		15,000	0	15,000
●일반수용비		15,000		
	○무연분묘 신문 공고료 10,000,000원	10,000		
	○감정평가 산정 수수료 5,000,000원	5,000		
401 시설비및부대비		175,000	0	175,000
01 시설비		175,000	0	175,000
●분묘 이전 처리비 4,000,000원*40기		160,000		
●분묘 전문 조사 용역 15,000,000원*1식		15,000		
환경미화원 운영관리		170,880	170,880	0
201 일반운영비		170,880	170,880	0
01 사무관리비		170,880	170,880	0
●일반수용비		42,000		
	○환경미화원 목욕권 발행 5,000원*10매*70명*12개월	42,000		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●피복비	96,400		
			○음식물류폐기물 수거자 방수복 구입 50,000원*12개월*2회	1,200		
			○환경미화원 작업복 150,000원*70명*2회	21,000		
			○환경미화원 작업화 60,000원*70명*2회	8,400		
			○환경미화원 야간 조끼 40,000원*70명*2회	5,600		
			○환경미화원 방한복 400,000원*70명*1회	28,000		
			○환경미화원 방한화 200,000원*70명*1회	14,000		
			○환경미화원 우의 70,000원*70명*1회	4,900		
			○환경미화원 얼음조끼 50,000원*70명*1회	3,500		
			○환경미화원 근골격 보호대 구입 70,000원*70명*1회*2종	9,800		
			●급량비	32,480		
			○환경미화원 특근자 급량비 8,000원*70명*58일	32,480		
			음식물처리장 운영	1,032,428	1,831,028	△798,600
		201 일반운영비		337,568	303,268	34,300
		01 사무관리비		64,093	29,793	34,300
		●일반수용비		57,670		
		○음식물 처리시설 업무추진 800,000원		800		
		○음식물 처리시설 무인경비용역 수수료 170,000원*12개월		2,040		
		○음식물 처리시설 소방안전관리대행 220,000원*12개월		2,640		
		○음식물 처리시설 전기안전관리대행 12,114,000원		12,114		
		○음식물 처리시설 소모품 구입(화장지, 샴 워실 용품 등) 300,000원		300		
		○음식물 처리시설 계량기검정 수수료 800,000원*1회		800		
		○음식물 처리시설 계근대 정기검사 935,000원		935		
		○음식물 처리시설 정기검사 수수료 2,370,000원*1회		2,370		
		○음식물 처리시설 악취기술진단 수수료 29,396,000원*1회		29,396		
		○음식물 퇴비성분 및 침출수 수질검사 수수 료 570,000원*1회		570		
		○음식물 처리시설 작업환경측정 수수료 600,000원*2회		1,200		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○음식물 처리시설 위험성평가 수수료 2,500,000원	2,500		
	○음식물 처리시설 전기설비 정기검사 1,200,000원	1,200		
	○음식물 처리시설 호이스트 안전검사 805,000원*1회	805		
	●피복비 ○음식물 처리시설 근무자 작업복 및 안전화 260,000원*3명	780		
	●급량비 ○음식물 재활용업무 추진 1,728,000원	1,728		
	●임차료 ○음식물 처리시설 정수기 렌탈료 142,840원*12개월	3,915		
	○음식물처리시설 지하관거 및 침전물 준설 차량 임차 2,200,000원*1회	1,715		
02	공공운영비	273,475	273,475	0
	●공공요금및제세 ○상수도요금 14,295,000원	249,735		
	○전기요금 235,440,000원	14,295		
	●연료비 9,340,000원	235,440		
	●시설장비유지비 14,400,000원	9,340		
		14,400		
202	여비	2,000	0	2,000
01	국내여비	2,000	0	2,000
	●음식물쓰레기 지도점검 업무추진 2,000,000원	2,000		
206	재료비	91,860	101,760	△9,900
01	재료비	91,860	101,760	△9,900
	●음식물 처리시설 방역,소독약품 구입 10,000원*20리터*30개	6,000		
	●음식물류 폐기물 혼합용 톱밥 구입 75,000원*3톤*256일	57,600		
	●음식물 자원화시설 운영물품 구입 ○전기자재 구입 100,000원*10종*3회	18,060		
	○장갑 구입 600원*6명*25개*12개월	3,000		
	○방진복 구입 6,000원*6명*10개*12개월	1,080		
	○마스크 구입 1,200원*6명*25개*12개월	4,320		
	○브로워벨트 구입 20,000원*20개*5회	2,160		
	○기계보호용 오일 및 구리스 구입 150,000원*30통	2,000		
	○위생용품 구입(세제 등) 1,000,000원	4,500		
	●음식물 처리시설 내외부 탈취제 구입 50,000원*17kg*12개월	1,000		
		10,200		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	180,000	210,000	△30,000
	03 시험연구비	180,000	210,000	△30,000
	●음식물 처리시설 침출수처리용 약품구입 180,000,000원	180,000		
	307 민간이전	269,000	348,000	△79,000
	05 민간위탁금	269,000	348,000	△79,000
	●음식물류 폐기물 위탁(긴급상황) 50,000,000원	50,000		
	●음식물류 폐기물 위탁(휴일, 축제) 55,000,000원	55,000		
	●음식물류 폐기물 슬러지 처리비 140,000,000원	140,000		
	●협잡물 위탁(매립장 반입불가 폐기물) 24,000,000원	24,000		
	401 시설비및부대비	100,000	835,000	△735,000
	01 시설비	99,100	830,000	△730,900
	●음식물처리장 노후시설 개선공사 100,000,000원*99.1%	99,100		
	03 시설부대비	900	5,000	△4,100
	●음식물처리장 노후시설 개선공사 100,000,000원*0.9%	900		
	405 자산취득비	52,000	33,000	19,000
	01 자산및물품취득비	52,000	33,000	19,000
	●퇴비 이송용 암롤박스 구입 12,000,000원*2대	24,000		
	●음식물처리장 전기온수기 구입 5,000,000원*1대	5,000		
	●음식물수거차량 대기 장소용 컨테이너 구 입 10,000,000원	10,000		
	●음식물수거차량 대기 장소용 컨테이너 가 전제품 구입 5,000,000원	5,000		
	●탈리액 이송펌프 구입 8,000,000원	8,000		
	매립장(소각장) 운영	916,913	908,587	8,326
	101 인건비	37,026	0	37,026
	04 기간제근로자등보수	37,026	0	37,026
	●전주권 광역 매립장 감시요원 37,026,000원	37,026		
	201 일반운영비	18,644	16,587	2,057
	01 사무관리비	12,444	10,387	2,057
	●일반수용비 ○사용종료 매립시설 검사수수료 7,444,000원	7,444		
	●임차료 ○사용종료 매립시설 침출수처리 임차 5,000,000원	5,000		
	02 공공운영비	6,200	6,200	0

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●공공요금및제세 2,500,000원	2,500		
	●시설장비유지비 3,700,000원*1회	3,700		
	207 연구개발비	22,093	67,000	△44,907
	01 연구용역비	22,093	67,000	△44,907
	●사용종료매립장 사후관리용역 22,093,000원	22,093		
	301 일반보전금	29,150	0	29,150
	14 기타보상금	29,150	0	29,150
	●전주권 광역폐기물 매립시설 주민지원협의체 선진지 견학 26,300,000원	26,300		
	●전주권광역폐기물매립시설 주민지원협의체 운영지원금 2,850,000원	2,850		
	308 자치단체등이전	800,000	800,000	0
	07 자치단체간부담금	800,000	800,000	0
	●광역쓰레기 매립장 및 소각장 운영부담금 800,000,000원	800,000		
	401 시설비및부대비	10,000	25,000	△15,000
	01 시설비	10,000	25,000	△15,000
	●축산 사용종료 매립장 수목관리(민원억제) 10,000,000원	10,000		
	생활자원 회수센터 설치사업(보조)	1,856,667	278,000	1,578,667
	국	557,000		
	시	1,299,667		
	401 시설비및부대비	1,856,667	278,000	1,578,667
	국	557,000		
	시	1,299,667		
	01 시설비	1,849,983	278,000	1,571,983
	●생활자원회수센터 설치 사업 1,849,983,000원	1,849,983		
	국	554,995		
	시	1,294,988		
	03 시설부대비	6,684	0	6,684
	●생활자원회수센터 설치 사업 6,684,000원	6,684		
	국	2,005		
	시	4,679		
	재활용정책 운영관리	157,850	0	157,850
	201 일반운영비	84,000	0	84,000
	01 사무관리비	24,000	0	24,000
	●일반수용비	3,000		
	○재활용관리업무추진 사무용품 구입 2,000,000원	2,000		
	○재활용관리 홍보물 제작	1,000		
	-분리배출 홍보 현수막 제작 500,000원	500		

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-분리배출 안내문 제작 500,000원	500		
	●급량비	2,000		
	○재활용관리 업무추진 등 2,000,000원	2,000		
	●재활용수집의 날 운영 19,000,000원	19,000		
	03 행사운영비 60,000	60,000	0	60,000
	●자원순환 시민 전문가 양성 15,000,000원	15,000		
	●찾아가는 자원순환 체험교실 운영 15,000,000원	15,000		
	●지구를 살리는 자원 재활용 축제 30,000,000원	30,000		
	202 여비	2,000	0	2,000
	01 국내여비	2,000	0	2,000
	●재활용관리 업무추진 2,000,000원	2,000		
	206 재료비	22,850	0	22,850
	01 재료비	22,850	0	22,850
	●농약빈병 수거그물망 제작 2,000원*4,800매	9,600		
	●아이스팩 수거매대 제작 1,000원*8,000매	8,000		
	●투명페트병 분리배출 봉투 제작 350원*15,000매	5,250		
	301 일반보전금	10,000	0	10,000
	14 기타보상금	10,000	0	10,000
	●재활용 수집의 날 운영 시상금 1,000,000원*10개소	10,000		
	307 민간이전	20,000	0	20,000
	05 민간위탁금	20,000	0	20,000
	●폐농약 위탁처리 4,000,000원*5톤	20,000		
	405 자산취득비	19,000	0	19,000
	01 자산및물품취득비	19,000	0	19,000
	●폐농약 수거함 구입 19,000,000원	19,000		
	무인 회수기 설치 사업	21,200	0	21,200
	201 일반운영비	20,200	0	20,200
	01 사무관리비	2,200	0	2,200
	●무인회수기 안내 및 홍보물 제작	2,200		
	○현수막 60,000원*10개소*2회	1,200		
	○안내문 1,000,000원	1,000		
	02 공공운영비 18,000	18,000	0	18,000
	●재활용품 무인회수기 운영비 300,000원*5대*12개월	18,000		
	202 여비	1,000	0	1,000
	01 국내여비	1,000	0	1,000

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 생활폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●무인회수기 업무추진	1,000,000원	1,000	
			사업장폐기물관리	2,472,997	2,260,457	212,540
				국 1,158,340		
				시 1,314,657		
			폐기물사업장관리	97,655	107,381	△9,726
			201 일반운영비	22,185	21,981	204
			01 사무관리비	16,865	16,865	0
			●일반수용비	6,365		
			○폐기물 사업장 관리 업무추진	1,530,000원	1,530	
			○폐기물 오염도 검사	2,000,000원	2,000	
			○폐기물 배출업소 약취검사	30,500원*10회	305	
			○폐기물 관리담당 사무용품 구입	1,530,000원	1,530	
			○약취 모니터링 시스템 정도검사	1,000,000원	1,000	
			●파복비	900		
			○폐기물 처리업체 단속복(상하의) 구입	300,000원*3명	900	
			●급량비	1,570		
			○폐기물 무단 투기단속 업무추진	1,570,000원	1,570	
			●임차료	8,030		
			○폐기물 매립 확인 장비 임차	1,530,000원	1,530	
			○특별사법경찰 수사 업무 차량 임차	6,500,000원	6,500	
			02 공공운영비	5,320	5,116	204
			●시설장비유지비	3,320		
			○약취 모니터링 시스템 유지관리	110,000원*12개월	1,320	
			○약취 모니터링 센서,배터리 교체	2,000,000원	2,000	
			●차량선박비(수사 업무 차량)	2,000,000원	2,000	
			202 여비	900	900	0
			01 국내여비	900	900	0
			●사업장 폐기물관리 업무추진	900,000원	900	
			206 재료비	4,570	4,500	70
			01 재료비	4,570	4,500	70
			●사업장 폐기물 수질검사 채수병 구입	5,000원*200개	1,000	
			●건설폐기물 시료통 구입	10,000원*100개	1,000	

부서: 청소자원과
정책: 폐기물관리
단위: 사업장폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●폐기물 사업장 악취포집백 구입 2,570,000원	2,570		
	307 민간이전	70,000	80,000	△10,000
	05 민간위탁금	70,000	80,000	△10,000
	●방치 폐기물처리(사업장 및 지정폐기물 등) 70,000,000원	70,000		
	건설폐기물관리	58,662	63,660	△4,998
	201 일반운영비	7,462	7,460	2
	01 사무관리비	7,462	7,460	2
	●일반수용비	4,660		
	○건설 폐기물 처리업 허가 및 지도점검 업 무추진 1,660,000원	1,660		
	○순환토사 및 선별토사 오염도 검사 1,000,000원*3회	3,000		
	●급량비	1,152		
	○건설 폐기물관련 인허가 및 단속업무 추진 8,000원*4명*3일*12개월	1,152		
	●임차료	1,650		
	○건설 폐기물 불법매립 확인장비 임차 1,650,000원	1,650		
	202 여비	1,200	1,200	0
	01 국내여비	1,200	1,200	0
	●건설 폐기물관리 업무추진 1,200,000원	1,200		
	307 민간이전	50,000	55,000	△5,000
	05 민간위탁금	50,000	55,000	△5,000
	●방치 폐기물처리(건설폐기물 등) 50,000원*1,000톤	50,000		
	슬레이트 처리지원(보조)	2,316,680	1,840,936	475,744
	국	1,158,340		
	시	1,158,340		
	402 민간자본이전	2,316,680	1,840,936	475,744
	국	1,158,340		
	시	1,158,340		
	03 민간위탁사업비	2,316,680	1,840,936	475,744
	●슬레이트 처리지원 2,316,680,000원	2,316,680		
	국	1,158,340		
	시	1,158,340		
	행정운영경비(청소자원과)	63,660	0	63,660
	기본경비(청소자원과)	63,660	0	63,660
	기본경비(청소자원과)	63,660	0	63,660
	202 여비	54,000	0	54,000
	01 국내여비	54,000	0	54,000
	●종합출장여비 100,000원*45명*12개월	54,000		

부서: 청소자원과
정책: 행정운영경비(청소자원과)
단위: 기본경비(청소자원과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	9,660	0	9,660
			04 부서운영업무추진비	9,660	0	9,660
			●부서운영업무추진비	805,000원*12월	9,660	